

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 도로과

부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 공공용지 편입보상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	47,228,781	67,352,811	△20,124,030
균	1,038,000		
시	100,000		
군	46,090,781		
지역균형적인 도로건설 및 관리	46,044,145	65,851,092	△19,806,947
균	1,038,000		
시	100,000		
군	44,906,145		
공공용지 편입보상	1,972,057	3,551,293	△1,579,236
장기미집행도시계획시설 및 미지급용지 보상	1,972,057	3,551,293	△1,579,236
101 인건비	20,072	19,808	264
04 기간제근로자등보수	20,072	19,808	264
◎도로보상 기록물 데이터베이스 구축	20,072		
○기본급	69,760원*1명*169일	11,790	
○휴일수당	69,760원*1명*75일	5,232	
○교통비	5,000원*1명*169일	845	
○급량비	5,000원*1명*169일	845	
○가족수당		960	
。배우자	40,000원*1명*8월	320	
。존비속		640	
-첫째 자녀	20,000원*1명*8월	160	
-둘째 자녀	60,000원*1명*8월	480	
○명절휴가비	400,000원*1명*1회	400	
201 일반운영비	80,000	60,000	20,000
01 사무관리비	70,000	50,000	20,000
◎일반수용비	70,000		
○법원 등기수수료	70,000,000원	70,000	
02 공공운영비	10,000	10,000	0
◎공공요금 및 제세	10,000		
○우편요금(등기)	10,000,000원	10,000	
203 업무추진비	2,200	1,700	500
03 시책추진업무추진비	2,200	1,700	500
◎장기미집행 도시계획시설 매수보상 등 업무추진	2,200,000원	2,200	
401 시설비및부대비	1,869,785	3,469,785	△1,600,000
01 시설비	1,869,245	3,469,245	△1,600,000
◎토지매입비	1,816,000		
○장기미집행 도시계획시설 매수보상	300,000,000원	300,000	
○도로 미지급용지 보상	1,500,000,000원	1,500,000	
○측량수수료	6,000,000원	6,000	
○감정수수료	10,000,000원	10,000	

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 공공용지 편입보상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎공사비	50,000,000원	50,000		
◎실시설계비	50,000,000원*6.49%	3,245		
03 시설부대비		540	540	0
◎시설부대비	50,000,000원*1.08%	540		
도시계획도로 개설		13,624,340	26,738,000	△ 13,113,660
범서 구영광장~점촌교간(중2-136호) 확장공사(계속비)		550,000	1,230,000	△ 680,000
401 시설비및부대비		550,000	1,230,000	△ 680,000
01 시설비		550,000	1,230,000	△ 680,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
◎재해영향평가 설계비	50,000,000원	50,000		
범서 굴화 하나로마트주변 도시계획도로 개설공사(계속비)		200,000	1,756,000	△ 1,556,000
401 시설비및부대비		200,000	1,756,000	△ 1,556,000
01 시설비		200,000	1,750,000	△ 1,550,000
◎토지매입비	200,000,000원	200,000		
범서 굴화 도시계획도로(소2-78호) 개설공사		500,000	300,000	200,000
401 시설비및부대비		500,000	300,000	200,000
01 시설비		500,000	300,000	200,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
범서 굴화 도시계획도로(소3-121호) 개설공사		1,000,000	500,000	500,000
401 시설비및부대비		1,000,000	500,000	500,000
01 시설비		1,000,000	500,000	500,000
◎토지매입비	1,000,000,000원	1,000,000		
범서 천상 도시계획도로(중2-14호) 확장공사		500,000	251,000	249,000
401 시설비및부대비		500,000	251,000	249,000
01 시설비		500,000	250,000	250,000
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
온산 강양~우봉간 도로확장공사		50,000	90,000	△ 40,000
401 시설비및부대비		50,000	90,000	△ 40,000
01 시설비		50,000	90,000	△ 40,000
◎재해영향평가 설계비	50,000,000원	50,000		
연양 반송~삼동 상작간 도로개설공사(계속비)		7,017,500	4,506,000	2,511,500
401 시설비및부대비		7,017,500	4,506,000	2,511,500
01 시설비		7,000,000	4,350,000	2,650,000
◎공사비	7,000,000,000원	7,000,000		
03 시설부대비		17,500	6,000	11,500
◎시설부대비	7,000,000,000원*0.25%	17,500		

부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
연양 동부 76-3번지일원(소2-166, 167, 168호) 도로개설공사(계속비)	453,240	500,000	△46,760
401 시설비및부대비	453,240	500,000	△46,760
01 시설비	450,000	500,000	△50,000
◎공사비 450,000,000원	450,000		
03 시설부대비	3,240	0	3,240
◎시설부대비 450,000,000원*0.72%	3,240		
연양 서부 155-5번지 일원(중2-206호) 도로개설공사(계속비)	1,700,000	0	1,700,000
401 시설비및부대비	1,700,000	0	1,700,000
01 시설비	1,700,000	0	1,700,000
◎토지매입비 1,700,000,000원	1,700,000		
연양 어음 483-1번지 일원(소2-6호) 도로개설공사(계속비)	503,600	250,000	253,600
401 시설비및부대비	503,600	250,000	253,600
01 시설비	500,000	250,000	250,000
◎공사비 500,000,000원	500,000		
03 시설부대비	3,600	0	3,600
◎시설부대비 500,000,000원*0.72%	3,600		
온양 대안 도시계획도로(소2-252호) 개설공사	200,000	1,300,000	△1,100,000
401 시설비및부대비	200,000	1,300,000	△1,100,000
01 시설비	200,000	1,300,000	△1,100,000
◎토지매입비 200,000,000원	200,000		
서생 진하 도시계획도로(소2-8호) 개설공사	100,000	100,000	0
401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
01 시설비	100,000	100,000	0
◎토지매입비 100,000,000원	100,000		
서생 진하 도시계획도로(중2-228호) 개설공사	500,000	500,000	0
401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
01 시설비	500,000	500,000	0
◎토지매입비 500,000,000원	500,000		
서생 명산초등학교~신고리원전교차로 우회도로 개설공사(주민참여예산)	50,000	45,000	5,000
401 시설비및부대비	50,000	45,000	5,000
01 시설비	50,000	45,000	5,000
◎실시설계비 50,000,000원	50,000		
서생 진하 동영비취~공영주차장 간 도로개설공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎실시시설계비	100,000,000원	100,000		
상북 산전 도시계획도로 (소1-2호) 개설공사		100,000	0	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
◎토지매입비	100,000,000원	100,000		
삼남 교동 도시계획도로(중2-213호) 개설공사(계속비)		100,000	500,000	△400,000
401 시설비및부대비		100,000	500,000	△400,000
01 시설비		100,000	500,000	△400,000
◎토지매입비	100,000,000원	100,000		
군도 개설		2,924,342	7,936,000	△5,011,658
		균 1,038,000		
		균 1,886,342		
군도 병목 구간(청량, 서생) 개선 사업		550,800	0	550,800
401 시설비및부대비		550,800	0	550,800
01 시설비		550,800	0	550,800
◎실시시설계비	500,000,000원*6.16%	30,800		
◎공사비	500,000,000원	500,000		
◎토지매입비	20,000,000원	20,000		
범서 군도31호선 선형개량공사(지지고개)(계속비)		1,823,542	4,866,000	△3,042,458
		균 1,038,000		
		균 785,542		
401 시설비및부대비		1,823,542	4,866,000	△3,042,458
		균 1,038,000		
		균 785,542		
01 시설비		1,817,000	4,860,000	△3,043,000
◎공사비	1,817,000,000원	1,817,000		
		균 1,038,000		
		균 779,000		
03 시설부대비		6,542	6,000	542
◎시설부대비	1,817,000,000원*0.36%	6,542		
청량 군도18호선 선형개량공사(계속비)		510,000	900,000	△390,000
401 시설비및부대비		510,000	900,000	△390,000
01 시설비		510,000	900,000	△390,000
◎토지매입비	510,000,000원	510,000		
삼동 군도16호선(작동마을) 개설공사		40,000	0	40,000
401 시설비및부대비		40,000	0	40,000
01 시설비		40,000	0	40,000
◎측량비	40,000,000원	40,000		
농어촌도로 개설		1,784,410	5,667,000	△3,882,590

부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 농어촌도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
범서 중리~두동 은편 간 도로개설공사(계속비)		400,000	0	400,000
401 시설비및부대비		400,000	0	400,000
01 시설비		400,000	0	400,000
◎실시설계비 400,000,000원		400,000		
연양 신화마을 농어촌도로 개설공사		30,000	0	30,000
401 시설비및부대비		30,000	0	30,000
01 시설비		30,000	0	30,000
◎측량비 30,000,000원		30,000		
서생 농어촌도로104호(대송) 도로개설공사(계속비)		350,000	0	350,000
401 시설비및부대비		350,000	0	350,000
01 시설비		350,000	0	350,000
◎측량비 50,000,000원		50,000		
◎토지매입비 300,000,000원		300,000		
두동 농어촌도로304호(곽범선) 교량재가설공사		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
◎공사비 100,000,000원		100,000		
◎토지매입비 100,000,000원		100,000		
상북 농어촌도로 211호(석삼선) 확포장공사(계속비)		100,000	500,000	△400,000
401 시설비및부대비		100,000	500,000	△400,000
01 시설비		100,000	500,000	△400,000
◎토지매입비 100,000,000원		100,000		
상북 농어촌도로 303호(명천선) 확포장공사(계속비)		704,410	400,000	304,410
401 시설비및부대비		704,410	400,000	304,410
01 시설비		700,000	400,000	300,000
◎공사비 700,000,000원		700,000		
03 시설부대비		4,410	0	4,410
◎시설부대비 700,000,000원*0.63%		4,410		
도로관리		13,095,073	13,068,734	26,339
		시 100,000		
		군 12,995,073		
도로관리 일반		5,823,752	4,378,365	1,445,387
		시 100,000		
		군 5,723,752		
101 인건비		128,148	123,775	4,373
04 기간제근로자등보수		128,148	123,775	4,373
◎과적차량 단속		31,317		
○기본급 72,220원*2명*125일		18,055		
○휴일수당 72,220원*2명*59일		8,522		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○교통비 5,000원*2명*125일	1,250		
○급량비 5,000원*2명*125일	1,250		
○가족수당	1,440		
.배우자 40,000원*2명*6월	480		
.존비속	960		
-첫째 자녀 20,000원*2명*6월	240		
-둘째 자녀 60,000원*2명*6월	720		
○명절휴가비 400,000원*2명*1회	800		
◎보도 잡초제거	96,831		
○기본급 72,220원*6명*125일	54,165		
○휴일수당 72,220원*6명*59일	25,566		
○교통비 5,000원*6명*125일	3,750		
○급량비 5,000원*6명*125일	3,750		
○가족수당	4,320		
.배우자 40,000원*6명*6월	1,440		
.존비속	2,880		
-첫째 자녀 20,000원*6명*6월	720		
-둘째 자녀 60,000원*6명*6월	2,160		
○반장수당 20,000원*1명*24일*6월	2,880		
○명절휴가비 400,000원*6명*1회	2,400		
201 일반운영비	745,664	644,620	101,044
01 사무관리비	622,440	536,680	85,760
◎일반수용비	8,000		
○과적차량 단속기 수리 및 검사수수료 2,500,000원	2,500		
○공사현장 기록보존용 토너구입 3,000,000원	3,000		
○측량수수료 2,000,000원	2,000		
○도로정용료 고지서구입 50,000원*10박스	500		
◎운산선 발리 건널목 경비위탁 300,000,000원	300,000		
◎운영수당	980		
○도로관리 심의회 참석수당 70,000원*7명*2회	980		
◎임차료	313,460		
○굴삭기(0.6㎡), 덤프차량(15t) 임차료 1,000,000원*50대	50,000		
○제설작업장비 덤프차량(15t) 임차료 230,000원*11대*90일	227,700		
○업무용차량 임차 990,000원*2대*12월	23,760		
○통신무전기 임차 50,000원*20대*12월	12,000		
02 공공운영비	123,224	107,940	15,284
◎공공요금 및 제세	18,540		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○다목적차량 차고지 수도요금 150,000원*12월	1,800		
○다목적차량 차고지 경비시스템 요금 220,000원*12월	2,640		
○염수분사장치 전기 및 통신요금 300,000원*12월	3,600		
○우편요금	10,500		
. 등기 2,100원*5,000건	10,500		
◎시설장비유지비	3,000		
○예취기,살포기,콤팩트 등 유지관리 3,000,000원	3,000		
◎차량선박비	91,684		
○다목적차량 유지관리	80,000		
. 유니목 30,000,000원*2대	60,000		
. 신정차 20,000,000원*1대	20,000		
○업무용차량 유지관리	11,684		
. 유류비 1,356원*15리터*2대*20일*12월	9,764		
. 정비유지비 80,000원*2대*12월	1,920		
◎폐기물처분부담금 25,000원*400톤	10,000		
203 업무추진비	2,800	2,800	0
03 시책추진업무추진비	2,800	2,800	0
◎도로개설 및 도로(시설물)관리 시책업무추진 2,800,000원	2,800		
206 재료비	290,800	278,800	12,000
01 재료비	290,800	278,800	12,000
◎도로보수 장비 구입	34,100		
○빗자루 3,500원*150개	525		
○예취기날 8,000원*400개	3,200		
○장갑 250원*1,500개	375		
○축구뚜껑 100,000원*300개	30,000		
◎도로 긴급보수용 자재 구입	225,800		
○아스콘 81,000원*1,000톤	81,000		
○아스팔트유재(RSC-3) 140,000원*20드럼	2,800		
○영화칼슘(제설용) 650,000원*200톤	130,000		
○액상제설제 300원*40,000kg	12,000		
◎다목적차량 보수장비 구입	24,500		
○제초기칼날 외 15종 10,000,000원*2대	20,000		
○차량잡자재비(왁스,유리세정제,바닥갈개 등) 1,500,000원*3대	4,500		
◎예취기,콤팩트 유류비 1,600원*4,000ℓ	6,400		
305 배상금등	80,000	80,000	0
01 배상금등	80,000	80,000	0
◎손해배상금	80,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도로행정 손해배상금 20,000,000원	20,000		
	○도로관리 손해배상금 60,000,000원	60,000		
401	시설비및부대비	4,356,340	3,248,370	1,107,970
		100,000		
		4,256,340		
01	시설비	4,345,000	3,240,000	1,105,000
	◎울주군 관내 도로 유지보수	3,000,000		
	○공사비 3,000,000,000원	3,000,000		
	◎울주군 관내 배수로 정비공사	600,000		
	○공사비 600,000,000원	600,000		
	◎울주군 관내 보도 정비공사	600,000		
	○공사비 600,000,000원	600,000		
	◎울주군 군도 교통량조사 및 분석용역	45,000		
	○용역비 45,000,000원	45,000		
	◎울주군 관내 도로(보도) 잡초제거	100,000		
	100,000,000원	100,000		
		100,000		
03	시설부대비	11,340	8,370	2,970
	◎시설부대비 4,200,000,000원*0.27%	11,340		
405	자산취득비	220,000	0	220,000
01	자산및물품취득비	220,000	0	220,000
	◎메가트럭(5톤,크레인부착)	140,000		
	140,000,000원*1대	140,000		
	◎스키드로더(3톤)	80,000		
	80,000,000원*1대	80,000		
도시계획도로 정비		573,107	791,768	△218,661
401	시설비및부대비	573,107	791,768	△218,661
01	시설비	569,673	786,980	△217,307
	◎실시설계비 695,000,000원*3.55%	24,673		
	◎범서 굴화 도시계획도로(중3-230,231호) 재포장공사	105,000		
	○공사비 105,000,000원	105,000		
	◎온산 덕신 도시계획도로(중2-97호,99호) 외 1개소 배수로 정비공사	60,000		
	○공사비 60,000,000원	60,000		
	◎온산 원산 도시계획도로(중2-29호) 배수로 정비공사	50,000		
	○공사비 50,000,000원	50,000		
	◎언양 동부 도시계획도로(중2-207호) 외 2개소 재포장공사	150,000		
	○공사비 150,000,000원	150,000		
	◎서생 진하 도시계획도로(소2-15호) 배수 펌프장 설치공사	150,000		
	○공사비 150,000,000원	150,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎삼남 도시계획도로(소2-66호) 가드레일 정비 공사		30,000		
○공사비	30,000,000원	30,000		
03 시설부대비		3,434	4,788	△1,354
◎도시계획도로정비	545,000,000원*0.63%	3,434		
군도 정비		1,618,428	1,958,607	△340,179
401 시설비및부대비		1,618,428	1,958,607	△340,179
01 시설비		1,611,012	1,951,803	△340,791
◎실시설계비	1,560,000,000원*3.27%	51,012		
◎범서 군도 14호선 재포장공사		400,000		
○공사비	400,000,000원	400,000		
◎연양 반송 군도1호선 배수로 정비공사		110,000		
○공사비	110,000,000원	110,000		
◎운양 군도6호선 재포장공사		60,000		
○공사비	60,000,000원	60,000		
◎청량 군도18호선 배수로 설치공사		70,000		
○공사비	70,000,000원	70,000		
◎청량 군도34호선 유림지하차도 배수로 정비공 사		30,000		
○공사비	30,000,000원	30,000		
◎서생 평동마을 구국도31호선 배수로 정비공사		50,000		
○공사비	50,000,000원	50,000		
◎웅촌 검단 군도16호선 배수로 정비공사		50,000		
○공사비	50,000,000원	50,000		
◎웅촌 석천 군도18호선 배수로 확장공사		80,000		
○공사비	80,000,000원	80,000		
◎두동 봉계 군도31호선 재포장공사		40,000		
○공사비	40,000,000원	40,000		
◎삼동 군도34호선 노면불량구간 재포장공사		400,000		
○공사비	400,000,000원	400,000		
◎삼동 둔기 군도10호선 배수로 및 재포장공사		130,000		
○공사비	130,000,000원	130,000		
◎삼동 보은 군도25호선 재포장공사		80,000		
○공사비	80,000,000원	80,000		
◎삼동 하장 군도4호선 배수로 정비공사		60,000		
○공사비	60,000,000원	60,000		
03 시설부대비		7,416	6,804	612
◎군도 정비	2,060,000,000원*0.36%	7,416		
농어촌도로 정비		729,260	106,970	622,290
401 시설비및부대비		729,260	106,970	622,290
01 시설비		724,850	106,070	618,780

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎실시설계비 700,000,000원*3.55%	24,850		
◎웅촌 검단 농어촌도로 201호선 배수로 정비공사 ○공사비 80,000,000원	80,000		
◎삼남 농어촌도로 304호선 재포장공사 ○공사비 80,000,000원	80,000		
◎삼동 조일 농어촌도로 303호선 재포장공사 ○공사비 50,000,000원	50,000		
◎삼동 농어촌도로 101호선 재포장공사 ○공사비 300,000,000원	300,000		
◎삼동 출강 농어촌도로 201호선 재포장공사 ○공사비 70,000,000원	70,000		
◎삼동 금곡 농어촌도로 302호선 재포장공사 ○공사비 120,000,000원	120,000		
03 시설부대비	4,410	900	3,510
◎농어촌도로 정비 700,000,000원*0.63%	4,410		
마을안길 정비	4,036,402	5,521,150	△ 1,484,748
401 시설비및부대비	4,036,402	5,521,150	△ 1,484,748
01 시설비	4,025,923	5,508,025	△ 1,482,102
◎실시설계비 3,881,000,000원*3.09%	119,923		
◎온산 강양 마을안길 정비공사 ○공사비 20,000,000원	20,000		
◎온산 강양 마을안길 배수 펌프장 설치공사 ○공사비 300,000,000원	300,000		
◎연양 평리 마을안길 배수로 설치공사 ○공사비 80,000,000원	80,000		
◎연양 반곡 연동 마을안길 재포장공사 ○공사비 100,000,000원	100,000		
◎연양 반천 천소 마을안길 재포장공사 ○공사비 20,000,000원	20,000		
◎연양 직동 신흥 마을안길 진입도로 정비공사 ○공사비 50,000,000원	50,000		
◎마을안길(온양) 정비공사 ○공사비 35,000,000원	35,000		
◎청량 화정 마을안길 개설공사 ○공사비 40,000,000원	40,000		
◎청량 신촌 진골 마을안길 재포장공사 ○공사비 40,000,000원	40,000		
◎서생면 진하리 배수로 정비공사 ○공사비 300,000,000원	300,000		
◎서생 불안길 배수로 정비공사 ○공사비 70,000,000원	70,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎마을안길(서생) 정비공사		20,000	
○공사비 20,000,000원	20,000		
◎서생면 신암마을 배수로 정비공사		300,000	
○공사비 300,000,000원	300,000		
◎마을안길(웅촌) 재포장공사		50,000	
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎웅촌 괴천마을안길 포장공사		415,000	
○공사비 400,000,000원	400,000		
○보상비 15,000,000원	15,000		
◎두동 도원마을안길 재포장공사		80,000	
○공사비 80,000,000원	80,000		
◎마을안길(두동) 정비공사		130,000	
○공사비 130,000,000원	130,000		
◎두서 종리마을안길 재포장공사		40,000	
○공사비 40,000,000원	40,000		
◎두서 노동·방말마을 가드레일 정비공사		30,000	
○공사비 30,000,000원	30,000		
◎두서 서하마을안길 재포장공사		80,000	
○공사비 80,000,000원	80,000		
◎두서 신전마을안길 재포장공사		80,000	
○공사비 80,000,000원	80,000		
◎마을안길(두서) 정비공사		116,000	
○공사비 116,000,000원	116,000		
◎상북 천전 마을안길 정비공사		70,000	
○공사비 70,000,000원	70,000		
◎상북 덕현 마을안길 정비공사		80,000	
○공사비 80,000,000원	80,000		
◎상북 거리 배수로 설치 공사		40,000	
○공사비 40,000,000원	40,000		
◎상북 지화 마을안길 정비공사		40,000	
○공사비 40,000,000원	40,000		
◎삼남 신화 쌍수 마을안길 정비공사		30,000	
○공사비 30,000,000원	30,000		
◎삼남 수정 마을안길 재포장공사		50,000	
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎삼남 교동 중평 마을안길 정비공사		60,000	
○공사비 60,000,000원	60,000		
◎삼남 방기 하방 마을안길 재포장공사		20,000	
○공사비 20,000,000원	20,000		
◎삼남 마산마을 진입로 배수로 정비공사		50,000	
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎마을안길(상동) 정비공사		70,000	

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○공사비	70,000,000원	70,000		
◎마을안길 정비 긴급 유지보수		1,000,000		
○공사비	1,000,000,000원	1,000,000		
03 시설부대비		10,479	13,125	△2,646
◎마을안길 정비	3,881,000,000원*0.27%	10,479		
자전거 기반시설 정비사업		305,124	304,874	250
101 인건비		31,194	30,944	250
04 기간제근로자등보수		31,194	30,944	250
◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 관리		31,194		
○기본급	72,220원*2명*126일	18,200		
○휴일수당	72,220원*2명*57일	8,234		
○교통비	5,000원*2명*126일	1,260		
○급량비	5,000원*2명*126일	1,260		
○가족수당		1,440		
○배우자	40,000원*2명*6월	480		
○존비속		960		
○첫째 자녀	20,000원*2명*6월	240		
○둘째 자녀	60,000원*2명*6월	720		
○명절휴가비	400,000원*2명*1회	800		
201 일반운영비		17,210	17,210	0
01 사무관리비		14,750	14,750	0
◎자전거 안전문화 정착캠페인		14,750		
○홍보 현수막	62,500원*12개	750		
○홍보 포스터	2,000원*1,200부	2,400		
○홍보 리플릿	400원*6,000부	2,400		
○자전거타기 체험장 및 안전교육장 경비구역 수수료	100,000원*12월	1,200		
○안전모 등 안전장비	100,000원*20개	2,000		
○자전거 수리용 튜브	100,000원*30개	3,000		
○자전거 수리용 체인	100,000원*20개	2,000		
○사무용품(철판, A4용지 등)	1,000,000원	1,000		
02 공공운영비		2,460	2,460	0
◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 전기요금		1,800		
	150,000원*12월			
◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 통신요금		660		
	55,000원*12월			
307 민간이전		156,000	156,000	0
06 보험금		156,000	156,000	0
◎자전거보험 가입		156,000		
	650원*240,000명			
401 시설비및부대비		100,720	100,720	0
01 시설비		100,000	100,000	0

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	◎자전거도로 유지보수	100,000		
	○공사비 100,000,000원	100,000		
	03 시설부대비	720	720	0
	◎자전거기반시설 정비사업 720,000원	720		
	국공유재산 관리	7,000	5,000	2,000
	201 일반운영비	7,000	5,000	2,000
	01 사무관리비	7,000	5,000	2,000
	◎국공유재산 측량비 200,000원*35필지	7,000		
	노점상 단속	2,000	2,000	0
	201 일반운영비	2,000	2,000	0
	01 사무관리비	2,000	2,000	0
	◎노점상 단속 홍보물 제작(팸플릿, 현수막 등) 2,000,000원	2,000		
	급경사지 관리	4,963,365	0	4,963,365
	급경사지 정비	4,963,365	0	4,963,365
	401 시설비및부대비	4,963,365	0	4,963,365
	01 시설비	4,950,000	0	4,950,000
	◎상북면 덕현리 도로사면 복구공사	1,950,000		
	○공사비 1,950,000,000원	1,950,000		
	◎군도31호(두서면 복안리) 도로사면 복구공사	1,500,000		
	○공사비 1,500,000,000원	1,500,000		
	◎삼동면 보은리 등 도로사면 복구공사	1,500,000		
	○공사비 1,500,000,000원	1,500,000		
	03 시설부대비	13,365	0	13,365
	◎급경사지 정비 4,950,000,000원*0.27%	13,365		
	도로시설물 관리	7,680,558	8,890,065	△1,209,507
	교량 정비	2,177,020	2,488,280	△311,260
	401 시설비및부대비	2,177,020	2,488,280	△311,260
	01 시설비	2,170,000	2,480,000	△310,000
	◎관내 교량 보수 및 보강공사	1,950,000		
	○공사비 1,950,000,000원	1,950,000		
	◎울주군 관내 교량 정기점검용역	100,000		
	○용역비 100,000,000원	100,000		
	◎울주군 관내 교량 정밀점검용역	120,000		
	○용역비 120,000,000원	120,000		
	03 시설부대비	7,020	8,280	△1,260
	◎교량 정비 1,950,000,000원*0.36%	7,020		
	KTX 역세권 인도교 설치공사(계속비)	201,440	0	201,440
	401 시설비및부대비	201,440	0	201,440

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		200,000	0	200,000
◎KTX 역세권 인도교 설치공사		200,000		
○공사비	200,000,000원	200,000		
03 시설부대비		1,440	0	1,440
◎시설부대비	200,000,000원*0.72%	1,440		
가로,보안등 설치 및 관리		1,391,969	2,314,611	△922,642
401 시설비및부대비		1,391,969	2,314,611	△922,642
01 시설비		1,387,116	2,305,575	△918,459
◎대안현대아파트 일원 가로등 설치공사		61,521		
○설계비	58,000,000원*6.07%	3,521		
○가로등 설치	6,500,000원*8본	52,000		
○가로등점멸기 1면	6,000,000원	6,000		
◎강양항 일원 외 3개소 태풍피해 복구공사(가로등)		430,000		
○공사비	430,000,000원	430,000		
◎노후 보안등 교체공사		468,135		
○설계비	450,000,000원*4.03%	18,135		
○1등당 LED 50W	1,500,000원*300등	450,000		
◎서부지역 보안등 설치공사		188,730		
○설계비	180,000,000원*4.85%	8,730		
○1등당 LED 50W	1,500,000원*120등	180,000		
◎남부지역 보안등 설치공사		188,730		
○설계비	180,000,000원*4.85%	8,730		
○1등당 LED 50W	1,500,000원*120등	180,000		
◎노후가로등 시설물 보수공사		50,000		
○보수공사	50,000,000원	50,000		
03 시설부대비		4,853	9,036	△4,183
◎가로,보안등 설치 및 관리	1,348,000,000원*0.36%	4,853		
도로시설물 일반		3,910,129	2,583,124	1,327,005
201 일반운영비		835,789	844,600	△8,811
02 공공운영비		835,789	844,600	△8,811
◎공공요금 및 제세		835,789		
○가로등 전기요금		809,429		
. 가로등	60,684,000원*12월*1.1배	801,029		
. 운양 대안지하차도	700,000원*12월	8,400		
○가로등 서버 통신요금		18,600		
. CDMA 통신요금(SKT)	5,000원*300대*12월	18,000		
. 서버 통신요금(KT,SKT)	50,000원*12월	600		
○시설장비유지비		7,760		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
。대안지하차도 외 1개소 전기안전관리대행 230,000원*12월	2,760		
。대안지하차도 외 1개소 배수펌프장 유지 관리비 5,000,000원	5,000		
202 여비	8,400	8,400	0
01 국내여비	8,400	8,400	0
◎관외여비 8,400,000원	8,400		
305 배상금등	20,000	20,000	0
01 배상금등	20,000	20,000	0
◎손해배상금	20,000		
○도로시설물 손해배상금 20,000,000원	20,000		
308 자치단체등이전	30,000	30,000	0
07 자치단체간부담금	30,000	30,000	0
◎상북 석남터널 유지관리비	30,000		
○전기요금 3,000,000원*12월*50%	18,000		
○시설유지관리비 12,000,000원	12,000		
401 시설비및부대비	3,015,940	1,665,124	1,350,816
01 시설비	3,006,256	1,656,702	1,349,554
◎가로등 시설장비 유지비	116,256		
○가로등 시설장비 200,000원*10,653개*5%	106,530		
○통신 시설장비 20,000원*24,314개*2%	9,726		
◎울주군 관내 도로시설물 유지보수	1,500,000		
○공사비 1,500,000,000원	1,500,000		
◎울주군 관내 급경사지 정비공사	1,000,000		
○공사비 1,000,000,000원	1,000,000		
◎울주군 급경사지 안전점검용역	100,000		
○용역비 100,000,000원	100,000		
◎울주군 급경사지 정밀점검용역	100,000		
○용역비 100,000,000원	100,000		
◎온양 대안지하도 침수안내 LED표시 설치	70,000		
○공사비 70,000,000원	70,000		
◎서생 나사리 82-3일원 교통시설물 설치	20,000		
○공사비 20,000,000원	20,000		
◎서생 화산마을 도로사면 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
03 시설부대비	9,684	8,422	1,262
◎도로시설물 2,690,000,000원*0.36%	9,684		
행정운영경비(도로과)	1,184,636	1,501,719	△317,083
인력운영비(도로과)	1,033,062	1,369,627	△336,565
인력운영비(도로과)	1,033,062	1,369,627	△336,565

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 인력운영비(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	1,033,062	1,369,627	△336,565
01 보수	194,433	160,550	33,883
◎시간외근무수당 12,002원*50시간*27명*12월	194,433		
03 무기계약근로자보수	838,629	1,209,077	△370,448
◎도로보수원	837,579		
○기본급 2,459,000원*15명*12월	442,620		
○정근수당 442,620,000원*1/12월*90%	33,197		
○정근가산금 14,040,000원	14,040		
○가족수당	15,840		
。배우자 40,000원*15명*12월	7,200		
。첫째 자녀 20,000원*15명*12월	3,600		
。둘째 자녀 60,000원*7명*12월	5,040		
○연차수당 104,480원*15명*15일	23,508		
○직책수당(반장수당) 50,000원*1명*12월	600		
○연장근로수당 13,060원*52시간*1.5배*15명*12월	183,363		
○정액급식비 140,000원*15명*12월	25,200		
○재해근무 급량비 8,000원*15명*2식*30일	7,200		
○명절휴가비 2,459,000원*60%*15명*2회	44,262		
○자녀학비보조수당	9,307		
。고등학교 465,330원*5명*4회	9,307		
○위험수당 50,000원*15명*12월	9,000		
○가산수당 6,717,000원	6,717		
○피복비	8,475		
。방한복 200,000원*15명*1회	3,000		
。작업복 60,000원*15명*2회	1,800		
。안전화 50,000원*15명*3회	2,250		
。야광조끼 20,000원*15명*2회	600		
。우의 15,000원*15명*2회	450		
。우화 15,000원*15명*1회	225		
。모자 10,000원*15명*1회	150		
○대민활동비 50,000원*15명*12월	9,000		
○도로관리원 선진지견학 250,000원*15명*1회	3,750		
○도로관리원 체육행사(MT) 50,000원*15명*2회	1,500		
◎불법노정상 및 노상적치물 단속원	1,050		
○피복비	1,050		
。방한복 200,000원*2명*1회	400		
。작업복 60,000원*2명*2회	240		
。안전화 50,000원*2명*3회	300		
。우의 15,000원*2명*2회	60		

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 인력운영비(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	。우화 15,000원*2명*1회	30		
	。모자 10,000원*2명*1회	20		
기본경비(도로과)		151,574	132,092	19,482
기본경비(도로과)		151,574	132,092	19,482
201 일반운영비		46,934	44,972	1,962
01 사무관리비		46,934	44,972	1,962
◎일반수용비		11,990		
○총액예산운영 11,990,000원		11,990		
◎급량비 8,000원*28명*13식*12월		34,944		
202 여비		80,640	69,120	11,520
01 국내여비		80,640	69,120	11,520
◎관내여비 240,000원*28명*12월		80,640		
203 업무추진비		4,800	4,200	600
04 부서운영업무추진비		4,800	4,200	600
◎부서운영업무추진비 400,000원*12월		4,800		
204 직무수행경비		16,200	13,800	2,400
03 특정업무경비		16,200	13,800	2,400
◎대민활동비 50,000원*27명*12월		16,200		
405 자산취득비		3,000	0	3,000
01 자산및물품취득비		3,000	0	3,000
◎제본천공기 구입 3,000,000원*1대		3,000		